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   Protokół Nr     22 /2020 
 

Wspólne posiedzenie w trybie zdalnym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego  
i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji  
Budżetu i Rolnictwa w Kluczborku w dniu 27 października 2020 r. 

 
         
Przewodniczył radny Robert Wietrzyk- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny.  
 
 
 Porządek posiedzenia:  
 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Analiza Sprawozdania Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Kluczborskiego za I półrocze 2020 r. i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu kluczborskiego.  
3.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda – Lewald  - Skarbnik Powiatu 
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 
 
Ad.1 
Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny – Pan Robert Wierzyk, który przedstawił proponowany 
porządek obrad.  We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych.  
Następnie Przewodniczący poinformował radnych o tym, że należy zmienić zaproponowany 
w zawiadomieniu porządek obrad i wykreślić punkt 2, dotyczący analizy sprawozdania 
Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2020 
r. i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu kluczborskiego  
z uwagi na to, że nie dotarła jeszcze opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. 
Następnie głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że opinia RIO jeszcze nie wpłynęła, 
dlatego należy z tym poczekać do kolejnej sesji. Przewodniczący poddał pod głosowanie 
wniosek o zmianę porządku obrad. Radni przyjęli nowo zaproponowany porządek, 
jednogłośnie.  
 
Porządek posiedzenia po zmianie: 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.2 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. Pierwszy 
projekt  uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
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Kluczborskiego na rok 2020. Radni nie wnieśli zapytań do przedstawionego projektu, wobec 
czego Przewodniczący zarządził głosowanie. Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony 
projekt, 10 głosów za, 7 radnych wstrzymało się od głosu. Kolejno przedstawiony został 
projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli uwag do 
projektu i w głosowaniu pozytywnie go zaopiniowali, 10 głosów za, 7 radnych wstrzymało się 
od głosu. Następnie omówiony został projekt w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
zwrotu darowizny nieruchomości Skarbu Państwa. Głos zabrał radny Damian Buła, który 
zapytał co Powiat zrobi dla wychowanków Domu Dziecka, żeby zapewnić im „start” po 
wyjściu z Domu Dziecka, bo nieruchomość, której uchwała dotyczy miała być pewnego 
rodzaju zabezpieczeniem lokalowym dla wychowanków. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław 
Birecki, który powiedział, że ta działka została przekazana na rzecz Powiatu w 2015 r. 
Obecnie nie ma takiego obowiązku, aby Powiat Kluczborski zabezpieczał lokale dla 
wychowanków. Kolejne pytanie zadał radny Marcin Michalski, który zapytał, czy zwrot tej 
działki będzie obwarowany jakimiś negatywnymi skutkami finansowymi dla Powiatu? 
Odpowiedzi udzielił Pan Starosta, który powiedział, że nie będzie z tego tytułu żadnych 
konsekwencji finansowych dla Powiatu. Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt, 
11 głosów za, 5 radnych było przeciw,  1 osoba wstrzymała się od głosu. Kolejny projekt 
uchwały dotyczył zmiany Uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 rok. Radny Damian 
Buła poprosił, aby po krótce opowiedzieć o zmianach w tej uchwale. Pan Starosta 
powiedziała, że tematem tym zajmuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kluczborku. Proponowane zmiany dotyczą zmian w podziale środków finansowych  
w obrębie art. 35 a ustawy, w którym wyszczególnione są zadania powiatu dotyczące 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, polegających na zmniejszeniu kwoty 
określonej w załączniku do Uchwały dotyczącej dofinansowania do zaopatrzenia  
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, do tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika oraz sportu kultury rekreacji i turystyki na rzecz zwiększenia 
dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  
w turnusach rehabilitacyjnych oraz do likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych.  Przeniesienie środków wynika z braku zainteresowania i wniosków  
w zakresie dofinansowanie do tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika oraz 
oszczędności w programie sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych. 
Radni nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt, jednogłośnie. 
Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2021”. Radni nie wnieśli zapytań 
do projektu i jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
Ad.3 
W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Starosta, który poinformował, że zgodnie z decyzją 
Wojewody Opolskiego szpital w Kluczborku musi zostać przekształcony na szpital dla osób 
chorych na Covid-19. Na dostosowanie szpitala było zaledwie kilka dni. Nie było tutaj 
możliwości sprzeciwu od decyzji Wojewody. Na teraz przygotowanych jest 80 łóżek, jednak 
patrząc na personel to zabezpieczenie jest na połowę łóżek. Obecnie sytuacja jest krytyczna, 
co chwilę podjeżdżają karetki z pacjentami. Pan Starosta powiedział, że liczy na zapowiadane 
dodatkowe pieniądze dla personelu medycznego, jednak kiedy one będą nie wie nikt, ani 
Wojewoda, ani NFZ. Kardiologia obecnie działa bez zmian, żeby została przekształcona na 
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odział Covidowy musi być zgoda Ministra Zdrowia. W dniu wczorajszym na SOR w Oleśnie 
trafiło 16 pacjentów chorych na Covid-19, dlatego później SOR musiał zostać wyłączony  
z funkcjonowania. Żadne Państwo nie było przygotowane na taką pandemię, jednak  
w przeciągu ostatnich 6 miesięcy można mieć wrażenie, że Ministerstwo mogło zrobić 
więcej, by lepiej to wszystko zorganizować. Obecnie system służby zdrowia jest już 
niewydolny. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że jest zdziwiony 
przekształceniem całego szpitala w Kluczborku w covidowy. Czy to było motywowane jakoś 
finansowo? Po zlikwidowaniu 2 oddziałów, stoi wolny budynek. Czy były podejmowane 
jakieś próby rozmów z prywatnym szpitalem Vital Medic, tam są łózka przygotowane na 
OIOM. Radny Piotr Pośpiech zapytał, gdzie teraz mieszkańcy Kluczborka mają się leczyć? 
Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że pierwotny plan Wojewody to było 
zabezpieczenie w Kluczborku 15 łóżek dla osób chorych na COVID-19. Jednak nastąpił 
gwałtowny wzrost zachorowań. Szpitalem wolnym od COVID-19 miał zostać szpital  
w Oleśnie. To nie jest tak, że Starosta zabiera mieszkańcom dostęp do leczenia. To była 
decyzja Wojewody, która była zaskoczeniem dla wielu Starostów, zapadła ona na 
wideokonferencji w sobotę. Jeśli chodzi o budynek po dawnej ginekologii jest tam 
przygotowanych 40 łóżek. Jeśli chodzi o Vital Medic jest stały kontakt, ale tutaj nie chodzi  
o łózka, tylko o personel. Wieloletnie zaniedbania jeśli chodzi o służbę zdrowia doprowadziły 
do tej sytuacji. Lekarzy nie ma i ich raczej nagle nie przybędzie. Kryzys jest w całym kraju. 
Pan Starosta powiedział, że jest wdzięczny personelowi ze szpitala w Kluczborku, że stanął 
na wysokości zadania. Będzie też dodatkowy projekt odnośnie doposażenia szpitali. Kolejno 
głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że nie trzeba było oddawać całego szpitala 
dla osób chorych na COVID-19. 40 łóżek mogło zostać w budynku po oddziale ginekologii,  
a kolejne 40 mogło być w Vital Medic. Czy szpital będzie miał jakąś korzyść finansową  
z tytułu przekształcenia? Jakie będą profity, co ze sprzętem i co z kadrą lekarską, którą 
powinien zabezpieczyć Wojewoda. Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że 
trzeba dbać również o pacjentów z naszego powiatu, którzy zachorują i umierają na COVID-
19. Obecnie w szpitalu w Oleśnie jest 10 pacjentów z naszego powiatu, a tam nie ma oddziału 
covidowego. Niestety priorytetem jest walka z epidemią. Nikt z tej decyzji przekształcenia 
szpitala się nie cieszył. Należało w ciągu kilku dni przystosować cały budynek na przyjęcie 
osób chorych na koronawirusa. Dajmy teraz wsparcie całemu personelowi, który walczy  
w szpitalach. Obecnie praca wygląda jak w stanie wyjątkowym, mimo tego, że nie został on 
ogłoszony. Następnie głos zabrał Członek Zarządu Pan Artur Nowak, który zaapelował  
o wsparcie w tej trudnej, kryzysowej sytuacji. Wszystkie ręce na pokład, ponad podziałami.  
Głos zabrał Pan Damian Buła, który powiedział, że zgadza się ze słowami Pana Starosty  
i Członka Zarządu. Dla Rządu Polskiego sytuacja ta jest również bardzo trudna, ciężka  
i dotyka wszystkich, więc pracujmy wspólnie ponad wszelkimi podziałami. 
 
Ad.4 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji  stałych Rady 
Powiatu  w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 
                                                                             Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa 

                                                                                                   Mariusz Pieńkowski 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska  
Wojciech Smolnik 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

                                                                                               Robert Wietrzyk 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Ryszard Okaj 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Damian Buła 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 


